
PROTOKÓŁ Nr X/11 

z sesji Rady Gminy Łubnice 

odbytej dnia 29 czerwca 2011 roku 

 

 

W sesji udział wzięli wszyscy radni. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

1. Anna Grajko – Wójt Gminy 

2. Leszek Ziółek – Sekretarz Gminy 

3. Danuta Lasota – Skarbnik Gminy 

4. Sołtysi 

 

Przyjęto protokół z poprzedniej sesji. 

 

Proponowany porządek obrad:  

 

1. Spotkanie z władzami Starostwa w sprawie inwestycji na drogach 

powiatowych 

2. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 

2011-2014 

3. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Łubnicach oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

4. Podjęcie uchwał budżetowych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowej. 

6. Informacja Wójta Gminy o bieżącej pracy między sesjami. 

7. Sprawy różne i interpelacje. 

 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

 

 Ad. 1 

 

P. Starosta – na Państwa terenie SA zaplanowane 2 zadania 

- droga Zofiówka – Czarzyzna – po przetargu 

- droga Połaniec  - Grabowa jest wykonywana 

Złożony jest wniosek na droga Słupiec Tranowce 

Chodzą takie głosy, że jest to w 100 % finansowane z środków powodziowych 

ale do tego wchodzą tylko koszty kwalifikowane a nie kwalifikowane pokrywa 



powiat we współfinansowaniu z gminami. Zadania inwestycyjne inne niż na 

Waszej gminie to: przeprawa mostowa i most na terenie gminy Bogoria. 

Rozmawiamy z powiatem buskim i Marszałkiem Województwa na temat 

budowy obwodnicy Pacanowa.  

Przy zmianie finansowania na 50 do 50 nie będzie nas stać na udział własny bez 

pomocy gmin. Wiem, że wy też macie dużo inwestycji zaplanowanych ale my 

też mamy dużo i nie wszystko się da na raz zrobić. 

P. Gil – droga Zalesie – Zborówek zostało trochę do skończenia czy będzie to w 

tym roku 

P. Bolon – kiedy będą koszone pobocza przy drogach powiatowych 

P. Gromny – w jakiej odległości od pasa ma prawo właściciel działki wycinać 

drzewo 

P. Golba – czy będzie robiony chodnik przy drodze powiatowej w Gacach 

P. Motyl – mieszkańcy się upominają o barierkę przy drodze powiatowej w 

kierunku Czarzyzny 

P. Kotlarz – chodnik w Wolicy się rozlatuje 

P. Skiba – jak wygląda podział środków finansowych na gminy powodziowe 

P. Bryk – chodnik w Beszowej przy drodze powiatowej to w zasadzie już nie 

istnieje, bo jest tak zrobiony, że zsuwa się do rowu. 

P. witek – chodzi mi o obietnicę przepustu w Wilkowej minęło parę lat i nadal 

go nie ma, jest natomiast chodnik który wymaga poprawki 

P. Gil – przy drodze powiatowej w Zalesiu  zamontować barierki 

P. Wójtowicz – przy punkcie skupu są kamienie na drodze i woda stoi w tym 

miejscu po każdym deszczu 

P. Skiba – na drodze do Słupca zapadł się asfalt zrobił się taki lej 

P. Motyl – kiedy będą robione rowy w kierunku kapkazu. 

P. Suska -  droga Zalesie zostało 535 mb teoretycznie z powodzi się nie da 

zrobić, pobocza są koszone, drzewa rozpatrywane są indywidualnie zależy czy 

są w pasie czy nie, jak wystąpi do nas z pismem to przyjedzie geodeta i 

sprawdzi. Jeśli chodzi o Beszową to nawet dzisiaj się umówimy na konkretny 

termin na przegląd i wszystko uzgodnimy. Wilkowa mamy projekt na te 

przepusty ale brakuje środków. 

P. Wójt – chciałam podziękować za dotychczasową współpracę, do tej pory 

układało się dobrze i aby dalej tak było. Pan Dyrektor bardzo sprytnie ominął 

pytanie o finansowanie dróg powodziowych. My nie mówimy, że nie będziemy 

współfinansować ale Wy też nie traktujcie nas po macoszemu. Nie oszukujmy 

się większość środków z powiatu idzie do gminy Staszów, traktujcie nas jak 

mieszkańców Staszowa. Jakie jest dostrzeganie gminy Łubnice jeśli chodzi o 

środki z Ochrony Środowiska. 

P. Starosta – środków powodziowych powiat pozyskał 3100000 zł z tego 

500000 jest na teren gminy Łubnice. Gmina Staszów do tej pory nie dawała 

środków i nie było u nich robione teraz dała na współfinansowanie i są zadania 



robione na Staszowie. Środki z Ochrony Środowiska – jest złożony wniosek i 

mogę zapewnić, że na pewno Państwu pomożemy ale nie w całości. 

 

Ad. 2 

 

P. Przew. – zapoznał z uchwałą i programem 

P. Bryk – środki na ten cel to skąd podobno z budżetu gminy 

P. Wójt – to nie jest równoznaczne z środkami na przeciwdziałanie 

alkoholizmowi, skąd pieniądze zespół działa bezfinansowo, natomiast koszty 

obsługi tej komisji ponosi gmina. W zależności od tego jakie będzie nailenie 

tego problemu, do tej pory nie było przemocy. 

P. Skiba – to jest tylko dublowanie komisji od alkoholu 

P. Przew. – czy chce jeszcze ktoś zabrać głos w tej sprawie, nie widże wobec 

czego przegłosujmy uchwałę  

Uchwała Nr X/31/11 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2014 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

12 głosów za 

1 głos przeciw 

2 głosy wstrzymujące się 

 

Ad. 3 

 

P. Przew. – zapoznał z projektem uchwały w sprawie trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w 

Łubnicach oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Nikt nie zabrał głosu w ty temacie. 

Uchwała Nr X/32/11 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Łubnicach oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania 

 jako załącznik do niniejszego protokołu 

13 głosów za 

2 głosy wstrzymujące się 

 

Ad. 4 

 

P. Przew. – proszę Panią Skarbnik o przedstawienie projektów uchwał  

P. Skarbnik – przedstawiła projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie gminy 

na rok bieżący. 

P. Przew. – czy ma ktoś zapytania do tej uchwały, nie widzę wobec czego 

przegłosujmy 



Uchwała Nr X/33/11 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok  

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie. 

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały dotyczący zmiany 

określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Łubnice i samorządowych instytucji kultury  

P. Przew. – czy ma ktoś zapytania do tej uchwały, nie widzę wobec czego 

przegłosujmy 

Uchwała Nr X/34/11 

w sprawie zmiany w uchwale Nr XLII/164/10 Rady Gminy Łubnice z dnia 29 

czerwca 2010 r. dotyczącej określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Gminy Łubnice i samorządowych instytucji kultury roku 

budżetowego 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 5 

 

P. Przew. – sprawa to była przedmiotem dyskusji na wspólnym posiedzeniu 

komisji. Postanowiono, że wystąpimy do aktualnego bezumownego 

użytkownika z zapytaniem czy chce to wydzierżawić dopiero będziemy 

podejmować uchwałę. Ponieważ propozycję zawarcia umowy dzierżawy Pan 

ten dostał co wynika z posiadanych przez Urząd dokumentów, jak również w 

dokumentach znajduje się jego oświadczenie, że nie chce zawrzeć umowy 

dzierżawy, przygotowano projekt uchwały na wyrażenie zgody na 

wydzierżawienie tej działki osobie, która zwróciła się o oddanie jej tego gruntu 

w dzierżawę. Czy są jakieś pytania w tym temacie, nie widzę przegłosujmy więc 

uchwałę. 

Uchwała Nr X/35/11 

w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowej 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 6 

 

P. Wójt – ustaliliśmy wstępnie termin Gminnych Dożynek na 21 sierpnia, 

odbędą się w Łubnicach nie mogą być gdzie indziej bo wszędzie są prowadzone 

inwestycje. Wczoraj było spotkanie na gruncie w sprawie wpływu zasypania 

stawu na posesję Pana Kozła, jaka będzie opinia biegłego nie wiem. Jak wiecie 

uczestniczyłam w wyjeździe studyjno szkoleniowym Szwecja – Norwegia 

zwiedzaliśmy głównie oczyszczalnie i wysypiska śmieci. 

 



Ad. 7 

 

P. Przew. – zapoznał z propozycją PiS w sprawie podjęcia uchwały w sprawie 

uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i 

wyrównania dopłat rolniczych dla polski. Rozmawiałem Radcą Prawnym i do 

podjęcia takiej uchwały nie podstawy prawnej ale miał się jeszcze zastanowić 

jak to zrobić może w formie rezolucji. 

P. Skiba – bezwzględnie podjąć trzeba bo to jest w naszym interesie 

P. Karwasiński – uchwałę taką jeśli tylko jest możliwe prawnie to trzeba podjąć. 

Takie działania są podejmowane przez Izbę Rolniczą trzeba je poprzeć. 

Rada jednogłośnie opowiedziała się za podjęciem takiej uchwały. 

P. Wójtowicz – mieliśmy w lipcu wracać do sprawy śmieci, Czu już coś 

wiadomo 

P. Przew. – za dwa miesiące ma wejść w życie nowa ustawa wtedy będziemy się 

zastanawiać nad rozwiązaniem problemu śmieci 

P. Bryk – z tego co wiem to ta ustawa już jest 

P. Wójt – tak, ustawa jest ale nie weszła jeszcze w życie 

P. Wójtowicz – SA organizowane przez KRUS kolonie z naszego terenu może 

pojechać 10 dzieci 

P. Wróbel – kiedy będzie koszenie wałów 

P. Karwasiński – co z tym wałem tam gdzie była wyrwa 

P. Wójt – zapewniali, ze będzie w tym roku robione 

P. Gil – co z remonterem, kiedy będzie  

P. Wójt – jest złożone zamówienie i czekamy 

P. Golba – czy będzie poszerzana droga do Żogały 

P. Wójt – jeśli będzie zgoda mieszkańców, to rów będzie wykopany dalej i 

zwiększy się pobocze 

P. motyl – mieszkańcy pytają dlaczego są przystanki dobre rozbierane i stawiane 

nowe 

P. Wójt – bo po remoncie drogi nie spełniają warunków bezpieczeństwa.  

 

P. Przew. – Czy ktoś chce jeszcze zabrać głos, nie widzę, wobec czego 

zamykam obrady dzisiejszej sesji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

 

 

 

 


